Соглашение
о внесении дополнений в Коллективный договор краевого государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Канский политехнический колледж» на 2021-2024 годы

Работодатель в лице его представителя - директора Гаврилова Г.А., действующего
на основании Устава, с одной стороны, и работники в лице представителя - председателя
первичной профсоюзной организации Евминенко И.Г., с другой стороны, на основании
решения трудового коллектива (Протокол общего собрания от 16.11.2021 г. № 2), в
соответствии со статьями 8, 22, ст. 41 Трудового кодекса Российской Федерации,
учитывая Рекомендации работодателям по предоставлению работникам, проходящим
вакцинацию против новой коронавирусной инфекции, двух оплачиваемых
дополнительных дней отдыха, утвержденные решением Российской трехсторонней
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.10.2021, протокол N 9,
заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Дополнить Коллективный договор пунктом 4.17 следующего содержания:
«4.17. Работникам, прошедшим вакцинацию против коронавирусной инфекции

(COVID-19) и представившим Работодателю соответствующий сертификат, по заявлению,
согласованному с работодателем, в течение шести месяцев с момента вакцинации
предоставляются два дня отдыха с сохранением среднего заработка.

В течение календарного года работнику, прошедшему вакцинацию против
коронавирусной инфекции (COVID-19), может быть предоставлено не более двух
оплачиваемых дней отдыха.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания
обеими сторонами и является неотъемлемой частью коллективного договора.

Представитель работодателя: Представитель работников:

«/&* » 2021 г.